
در بحبوحه تشــدید تنش های دوجانبه، وزارت 
خارجه چین از تحریم 5 شــرکت آمریکایی به دلیل 

فروش تسلیحات به تایوان خبر داد. 
پکن روز یکشــنبه )17 دی( اعلام کرد که پنج شرکت 
دفاعی آمریکایی را در واکنش به فروش تسلیحات آمریکا به 
تایوان و اقدام واشنگتن در تحریم شرکت ها و شخصیت های 
چینی تحریم کرده است. وزارت خارجه چین اعلام کرده است 
طبق تحریم های جدید چین، تمامی اموال متعلق به این پنج 

شرکت آمریکایی در چین مسدود خواهد شد و سازمان ها و 
افراد در چین از هرگونه تجارت و تعامل با این پنج شرکت منع 
می شوند. وزارت خارجه چین گفته است که اقدامات آمریکا، 
حاکمیت و منافع امنیتی چین را خدشــه  دار می کند و صلح 
و ثبات را در سراســر تنگه تایوان تضعیف می کند و حقوق و 
منافع شرکت ها و افراد چینی را نقض می کند. گفتنی است، 
آمریکا ماه گذشته، فروش حدود 300 میلیون دلار تجهیزات 

ارتباطی و دفاعی به تایوان را مورد تأیید قرار داد.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نوشته است، پهپادهای 
 ایران و همچنین گروه های مقاومت در منطقه، تهدیدی فزاینده 
برای آمریکا و رژیم صهیونیستی در غرب آسیا ایجاد می کنند.

همزمان با ضربات پیاپی گروه های مقاومت، صهیونیست ها از 
قدرت پهپادی ایران و نیروهای مقاومت ابراز نگرانی کردند. یدیعوت 
آحارونوت می نویســد: »حماس از پهپادها در عملیات هفتم اکتبر 
استفاده کرد، نیروهای عراقی از آن ها در حملات پیاپی به پایگاه های 
آمریکا در عراق و سوریه استفاده می کنند و حتی به جولان و ایلات 

هم حمله می کنند و در کنار شــلیک موشک به ایلات، به سمت 
این شــهر جنوبی پهپاد می فرستند.« این رسانه عبری همچنین 
به استفاده از پهپادها در حملات ارتش یمن به کشتی های تجاری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی و همچنین استفاده حزب الله از آن ها 
در حمله به مقرهای رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 
اشاره کرده است. یدیعوت آحارونوت مدعی شد، جمهوری اسلامی 
ایــران با زرادخانه بزرگ خــود، گروه های مقاومت در منطقه را به 

پهپاد مجهز کرده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

جنگ غزه ۹۳ روزه شد

تظاهرات ضدصهیونیستی در 3 قاره جهان
معترضان: »اشغالگران باید بروند«

  تلگراف: زلنسکی 
خسته و به شدت ضعیف شده است

  وحشت اوباما از شکست بایدن 
و پیروزی ترامپ

بازتاب گسترده حمله حزب الله به پایگاه»مرون«

صهیونیست ها: حمله سنگین حزب الله پیش درآمد یک جنگ با شلیک هزاران موشک است

سرویس خارجی-
۹2 روز پس از آغاز جنگ غزه، مردم کشــورهای 
مختلف در اروپا، آســیا و آمریکا همچنان به حمایت 
از ملت مظلوم فلســطین و علیــه جنایات هولناک 
نشان دهند،  تا  به خیابان ها می آیند  صهیونیست ها، 
طولانی شدن این جنگ، جنایات اسرائیل را برایشان 

»عادی« نکرده است.
دیروز جنگ غزه وارد نود و دومین روز خود شــد و در 
این مــدت جنایات عجیب و غریب صهیونیســت ها در این 
مدت، ذره ای کم نشــده اســت. این که چرا صهیونیست ها 
مثل آب خــوردن، زن و کــودک می کشــند و اتفاقی نیز 
علیه این رژیم جعلی رخ نمی دهد و ســازمان های عریض و 
طویل حقوق بشــری و ملل، جز صدور بیانیه هیچ »غلطی« 
 نمی کنند را می گذاریم برای بعد. اما الحق و الانصاف، ملت ها 
کم  کاری نکرده اند و با برپایی راهپیمایی های بزرگ و کوچک، 

صهیونیست ها را »رسوا« کرده اند. 
خبر می رســد طــی یکی دو روز گذشــته شــهرهای 
مختلف آمریکا، فرانســه، انگلیس، ســوئد، آلمان و... شاهد 
راهپیمایی های اعتراضی علیه جنایات اســرائیل در غزه بود. 
روز شنبه حتی »تل آویو«، پایتخت صهیونیست ها نیز شاهد 
یک تجمع بزرگ ضد نتانیاهو بود و صهیونیســت هایی که 
نگران تلف شــدن اسُرای خود و نابودی »اسرائیل« هستند، 
به خیابان ها آمده بودند. در تل آویو، تجمع به زد و خورد بین 
معترضان و پلیس ضد شورش کشیده شد. طبق تحقیقاتی 
که »نیویورک تایمز« اخیرا انجام داده است، 16 درصد تلفات 
نظامی صهیونیست ها در غزه، به دست خود صهیونیست ها 
صورت گرفته است و تعداد زیادی از اسُرای صهیونیست نیز 
در حملات هوائی همین صهیونیست ها، به هلاکت رسیده اند. 
این مســئله خشم شهرک نشــینان را برانگیخته است. آنها 
خواســتار »برگزاری فوری انتخابات« برای برکناری نتانیاهو 
هستند و به شدت محاکمه شدن او را انتظار می کشند. یکی 
از دستنوشــته های صهیونیســت ها در تظاهرات تل آویو که 
بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت این بود: »شما برای ما 

مرگ  را به  ارمغان آوردید و گفتید این زندگی است.«
اهتزاز پرچم ایران در پاریس

پاریسی ها نیز با حمل گســترده پرچم های فلسطین و 
ســر کردن چفیه فلسطینی علیه جنایات صهیونیست ها در 
غزه شــعار دادند. از جمله اتفاقات جالب در تجمع پاریس، 
حمل پرچم های کشــورمان از سوی شــهروندان فرانسوی 
بــود. آنها ایــران را تنها حامی وفــادار و واقعی ملت مظلوم 
فلسطین می دانند که هرگز فلسطین را تحت هیچ شرایطی 
رها نکرد. تظاهراتی که در نیویورک برگزار شد نیز »بزرگ« 
و »گســترده« عنوان شده و براســاس تصاویری که منتشر 
شــده اســت، مردم در کنار خیابان ها و در حالی که دست 
نوشــته هایی با مضمون »به جای جنگ افروزی، مالیات ما 
را خرج بهبود شرایط درمانی کنید« و »حمایت های آمریکا 
به اسرائیل را متوقف کنید« حمل می کردند، خواستار توقف 
تجاوزات این رژیم جعلی به غزه شدند. انگلیسی ها -به ویژه 
در شهر منچستر - نیز در تجمعات خود ضمن سر دادن شعار 
»آزاد آزاد فلسطین«، از آغاز »هفته های ضد اسرائیلی« خبر 
دادند. »نسل کشی را متوقف کنید« و »غزه در خون« و... از 
دیگر شعارهایی بود که روی دست نوشته های مردم انگلیس 
دیده می شد. لس آنجلس و سیاتل آمریکا نیز همزمان شاهد 
برپایی راهپیمایی گســترده علیه جنایات صهیونیست ها در 
غزه بود. در »لس آنجلس« معترضان با حمل نمادین اجساد 
خونین کودکان فلسطینی و در »سیاتل«، با بستن جاده ها و 
بزرگراه ها، اعتراض خود را به حمایت کشورشــان از جنایات 
رژیم صهیونیستی اعلام داشتند. »اشــغالگران باید بروند« 

یکی از شعارهای پرتکرار در تظاهرات سیاتل بود.
راهپیمایی مشــابهی نیز در »مانهایــم« آلمان برگزار 
شــد و آلمانی ها با حمل پرچم فلسطین، و ضمن سر دادن 
شعارهای ضد صهیونیســتی، در کنار خیابان ها راهپیمایی 

کردنــد.  هامبورگ، یکــی دیگر از شــهرهای آلمان بود که 
مردمانش، فلسطینی ها را فراموش نکرده اند. مردم این شهر 
نیز با پرچم های فلسطین به خیابان ها آمده بودند. همین طور 
شهر »یوتبری« سوئد و چند شهر یمن. یمنی ها طی روزهای 
گذشته بزرگ ترین راهپیمایی های ضد صهیونیستی جهان 

را برگزار کرده اند.
ما شکست خوردیم!

همان طور که بارها اعلام شــده اســت، صهیونیست ها 
در میادین جنگ حریف فلســطینی ها نمی شوند و تاکنون 
نیز جز ترور یا بمباران بیمارســتان ها، کلیســاها، مدارس، 
مساجد و کشــتار زنان و کودکان و غیرنظامیان، دستاورد 
در خوری دیگری نداشــته اند. این ادعای ما نیست، ادعای 
خود صهیونیست هاســت. مثلا دیروز به نقل از سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی خبر آمد که »متاسفانه بهای بسیار 
سنگینی پرداخت می کنیم و شــمار زیادی از نظامیان ما 
کشته شده اند.« یا گزارش »عیدو دیسنچک«، سردبیر سابق 
»معاریو« دربــاره 90 روز جنگ غزه که در آن آمده: »من 
تحقیقات نیویورک تایمز درباره وقایع و شکست 7 اکتبر را 
خواندم. تحقیقات آن درباره اقدام نظامی ارتش اسرائیل در 
نوار غزه را از ۸ اکتبــر هم مطالعه کردم. گزارش تحقیقی 
نیویورک تایمز پُر از حقایق و ارقامی اســت که ما آن ها را 
جمع آوری نکردیم و نخواهیم کرد. اگر هم انجام شود، قطعاً 
منتشــر نخواهد شد. اگر هم می دانستند، تلاش کرده اند تا 
حد ممکن بر آن ســرپوش بگذارند. ارتش اسرائیل در این 
هفته اعلام کرد که یک ششم )16 درصد( از کسانی که از ۸ 
اکتبر در نبرد علیه غزه کشته شده اند بر اثر شلیک نیروهای 
ما یا در حوادث تصادفی کشته شده اند. این تعدادی بسیار 
بالا و دردناک، و یک مشکل جدی است... اعداد منتشر شده 
توسط ارتش اسرائیل به طور متوسط حداقل دو کشته در 
هر روز از جنگ را نشــان می دهد. این بیشتر از فرسایشی 
است که در جنگ های خونین قبلی  ما رخ داده بود. در این 
جنگ، شرایط به گونه ای است که تلفاتی را که اکنون روزانه 
متحمل می شــویم، قبلا به طور میانگین در طول سه سال 
متحمل می شدیم... در تحقیقات، دفاعیات سربازانی آمده 
که به سمت اسرا تیراندازی کرده اند و فرماندهان میدانی که 
نشانه های گویا در صحنه را مشاهده نکرده اند، نشنیده اند و 
نفهمیده اند. از تحقیقات مشخص می شود که تیراندازی به 

سمت اســرا، یک تیراندازی غیرضروری بوده است. کسانی 
که تیراندازی کردند، صدها متر دورتر و تحت هیچ تهدیدی 
نبودند و همچنین از سوی اسرای نیمه برهنه با دستان بالا 
و پرچم ســفید، هیچ تهدیدی برای کسی وجود نداشت... 
این استدلال که حماس فریب های خطرناکی انجام می دهد 
و اعضای آن خود را به عنوان اســرائیلی های ربوده شــده 
در می آورد تا به ســربازان آسیب برســانند، قانع کننده و 
درست اســت. اما این درست نیســت که به طور خودکار 
فکر کنیم هر موقعیتی این گونه اســت، حتی زمانی که با 
چشم غیرمسلح می بینیم که هیچ تهدیدی فوری از سوی 
آن ســه اسیر بدبخت وجود نداشت. این درست مانند عدم 
هوشــیاری در ســحرگاه 7 اکتبر بوده، و خود یک مشکل 

واقعی دیگر است.«
در ادامه این گزارش خواندنی آمده: »رفتار اسرائیل از 
7 اکتبر نشان دهنده یک روند آهسته برای رسیدن به یک 
نتیجه بسیار دردناک اســت. نه از هم پاشیدگی حماس 
رخ خواهــد داد، نه پیروزی. مــا قطعاً با همراهی یکدیگر 
پیروز نخواهیم شــد، چرا که در اســرائیل اصلا وحدتی 
وجود ندارد. نتیجه می تواند بدتر باشد: شکست دیگری به 
شکست 7 اکتبر در پایان نبرد اضافه می شود، زیرا اهداف 
تعیین شــده از سوی نخست وزیر دســت نیافتنی است. 
اهداف تعیین شده توسط نخست وزیر، دستورالعمل های 
شکســت هستند... دلیل اصلی عدم پیروزی، عدم توانایی 
ارتش در تحقق اهداف اســت. ما 90 روز است که در غزه 
می جنگیم و هنوز فتح و پاکســازی نیمه شــمالی غزه را 
تمام نکرده ایم. آیا کسی فکر می کرد این قدر طول بکشد؟ 
آیا کسی هست که از فقر اطلاعاتی اسرائیل در مورد آنچه 
در غزه می گذرد، شــگفت زده نشود؟ اکنون نیز مشخص 
است که نمی توان در جنوب نوار غزه کاری مشابه آنچه در 
قسمت شمالی کردیم، انجام داد. افراد زیادی آنجا هستند 
و جایی برای فرســتادن آنها نیســت. خان یونس اشغال 
نخواهد شد، رفح قطعا اشغال نخواهد شد و ارتش اسرائیل 
نیز به محور فیلادلفیا نخواهد رسید. توان نظامی حماس 
فراتر از هر چیزی اســت که ما تصــور می کنیم... اجرای 
عملیات در 7 اکتبر توسط حماس بیش از حد چشمگیر 
بود و نبردهای سرســختانه گروه های فلسطینی در داخل 
نوار غزه، پیشــرفت ارتش را کُند می کند. تنها دســتاورد 

مهم ارتش در مقابل فلســطینیان، ایجاد ویرانی و کشتار 
فلسطینی ها است.«

گزارش »دیســنچک« ســر انجام با این پاراگراف تمام 
می شود: »من موافق حییم نحمان بیالیک، شاعر عبری زبان 
هستم که می گوید »حس و کینه انتقامِ خون پسر کوچک به 
قدری زیاد است که حتی شیطان همچنین کینه و حسی را 
خلق نکرده است«. فکر می کنم ما در غزه چنین کینه ای را 

خلق کردیم، از این رو باید این کشتار را تمام کنیم.« 
سایر رویدادها

* ایرنــا: جمهوری دموکراتیک کنگو نیز بعد از چاد و رواندا، 
هرگونه مذاکره با رژیم صهیونیســتی دربــاره کوچ اجباری 

مردم غزه به این کشور آفریقایی را تکذیب کرد.
* الجزیره به نقل از سرلشــکر »فایز الدویری«: ویدیوهایی 
که گردان های قسام از نبردهای شمال نوار غزه منتشر کرده 
اســت حکایت از آن دارد که نبردها در این بخش از نوار غزه 
رو به پایان است، وی تأکید کرد که نبردهای جنوب نوار غزه 
نیز اگر مقاومت عملکرد شــمال غــزه را در این بخش ادامه 

دهد، تا دو هفته دیگر به پایان می رسد.
* فارس دیروز به نقل از وزارت بهداشــت غزه: شــمار کل 
شــهدای فلسطینی به 22هزارو ۸35 نفر و شمار مجروحین 
نیــز به 5۸ هــزار و 416 نفــر افزایش یافته اســت... رژیم 
صهیونیستی طی 24 ساعت گذشته نیز دست به 12 جنایت 
زده که منجر به شــهادت 113 نفر و زخمی شدن 250 نفر 

شده است.
* مرکز مطالعات فلسطین به نقل از سرایا القدس: مجاهدین 
ما با کمین آتشــین توانســتند خودروهای اشغالگر در حال 
نفوذ به داخل اردوگاه جنین را به دام بیندازند، چندین بمب 
متوالی منفجر شد و به دنبال آن هدفگیری مستقیم و شدید 
با بمب های آتشین انجام شــد که منجر به کشته و زخمی 

شدن سربازان اشغالگر شد.
* وب ســایت والا: 3 وزیر از حزب کمپ به رهبری گانتس 
به دلیل حمله لفظی به رئیس ستاد در جلسه دولت شرکت 

نخواهند کرد.
* شهدای دیروز در خان یونس به 50 نفر رسید.

* علی ابو عجوه نوه  شــهید شــیخ احمد یاسین، بنیانگذار 
جنبش حماس در حملات اشــغالگران صهیونیستی به نوار 

غزه به شهادت رسید.

سرویس خارجی-
در پی حمله حزب الله لبنان به پایگاه استراتژیک 
صهیونیســت ها، »مرون«، با حداقل 62 موشک، این 
حمله در میان صهیونیســت ها بازتاب گســترده ای 
داشته است: در رسانه های عبری می توان از »اذعان 
ضمنی اسرائیل به ضربه ســخت حزب الله به پایگاه 
مرون« تا این که »حمله ســنگین به پایگاه اسرائیل 
پیش درآمد جنگی با شلیک هزاران موشک است« را 

پیگیری کرد.
»سید حســن نصــرالله«، دبیرکل حــزب الله لبنان، در 
ســخنرانی روز جمعه خود تأکید کرد شهادت شیخ »صالح 
العاروری« و برادرانش در حومه جنوبی قطعاً بدون پاســخ و 
مجازات نخواهد بود و تصمیم درباره نحوه پاسخ به این اقدام 
در دست میدان اســت. دبیرکل حزب الله تأکید کرد اگر در 
قبال ترور و شهادت العاروری سکوت کنیم، لبنان دیگر بدون 
حفاظ خواهد بود و بنابراین ما ناگزیر به پاســخ خواهیم بود. 
بعد از این که منابع رســانه ای صبح روز شنبه از شلیک ده ها 
موشــک از خاک لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی 
در شمال سرزمین های اشــغالی خبر دادند،  حزب الله لبنان 
مســئولیت این حملات را برعهده گرفــت. حزب الله لبنان 
اعلام کرد: »رزمندگان مقاومت اســلامی در اولین واکنش 
به ترور صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاســی حماس 
و همرزمانش در حومه جنوبی بیروت، 62 موشک به پایگاه 
کنترل هوائی مرون شلیک کردند.« در بیانیه حزب الله آمده 
بود که پایگاه مرون تنها مرکز مدیریت، نظارت و کنترل هوائی 
در شــمال اسرائیل اســت و هیچ جایگزین دیگری برای آن 
وجود ندارد. در واکنش به این حمله کوبنده، »اشر بن لولو«، 
فرمانده پیشین فرماندهی شمال ارتش رژیم صهیونیستی، با 
انتقاد از رویکرد مقامات رژیم اســرائیل در قبال این حمله و 
سکوت آن ها تاکید کرد که این رویداد بسیار استثنائی است 
و مبهم ماندن نتایج حمله به پایگاه مرون روش صحیح ایجاد 
بازدارندگی نیســت. روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت 
نیز گزارش داد: »ویدیویی که حزب الله منتشــر کرد نشــان 
می دهــد که دو گنبد موجود در پایــگاه مرون مورد اصابت 

دقیق قرار گرفته و خسارت فراوانی به آن  وارد شده است.«
یک رســانه صهیونیســتی دیگر نیز بــه واکاوی حمله 
موشکی ســنگین حزب الله به پایگاه مهم استراتژیک مرون 
رژیم اســرائیل در شمال فلسطین اشغالی پرداخت و نوشت 
که حمله ســنگین به این پایــگاه پیش درآمد یک جنگ با 

شلیک هزاران موشک است. رسانه صهیونیستی والا نوشت 
که واقعیت این اســت که حزب الله موشــک ها را به سمت 
منطقه مشــخصی شلیک کرد تا کار را برای دشمن خود به 
ویژه در دفاع ســخت کند. این رسانه صهیونیست افزود که 
این حمله شدید موشکی که صبح شنبه انجام شد، در واقع 
پیش درآمدی برای جنگی است که طی آن حزب الله هزاران 
موشک شلیک خواهد کرد و تمرکزش روی مراکز راهبردی 
و حساس مانند زیرساخت ها و پایگاه های نظامی و نهادهای 
مــا خواهد بود. والا ادامه داد: »این موشــکباران با هدف آن 
است که کار را برای سامانه دفاع هوائی ارتش اسرائیل بسیار 
سخت کند و با شــلیک انبوهی از موشک، چند موشک به 
هــدف اصابت کند. در جنگ تمام عیــار، ده ها و بلکه صدها 
موشــک شلیک خواهد شــد.« البته باید افزود که حزب الله 
لبنــان دیروز نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »با موشــک مرکز 
تجمع نظامیان صهیونیســت را در جنوب المناره هدف قرار 
دادیم.« حزب الله همچنین با10موشک الجلیل را مورد حمله 

قرار داد و نیز درحمله ای بندر حیفا را زیر آتش برد.
واشنگتن پست: آمریکا مخالف جنگ اسرائیل با حزب الله

بر اســاس گزارش روزنامه واشــنگتن پست، آمریکا در 
یــک ارزیابی اطلاعاتــی نتیجه گیری کــرده موفقیت رژیم 
صهیونیســتی در جنگی علیه حزب الله لبنــان همزمان با 
جنگ جــاری این رژیم در نوار غزه، دشــوار خواهد بود. به 
گزارش ایسنا، واشنگتن پســت در این گزارش خود نوشته 
است: »جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اخیرا دستیاران ارشد 
خود را با یک هدف حیاتی به خاورمیانه گسیل داشته است: 

جلوگیری کــردن از جنگ تمام عیار بین اســرائیل و گروه 
حزب الله لبنان.« رژیم اسرائیل اخیراً مدعی شده است تبادل 
آتش مرتب بین نیروهای خود و حزب الله در مرز را غیرقابل 
تحمل می داند و ممکن اســت به زودی یک عملیات نظامی 
بزرگ در لبنان اجرا کند. در این میان، برخی از رســانه های 
عبری گزارش دادند رژیم صهیونیســتی به آمریکا پیام داده 
که تمایل دارد اقدام دیپلماتیکش موفقیت آمیز باشد، اما اگر 
شکست بخورد مجبور خواهد بود برای »حذف« حزب الله از 

جنوب لبنان اقدام نظامی را در پیش بگیرد.
دیدار بورل با مقامات بیروت و هیئتی از حزب الله

خبر دیگر آن که، به گزارش ایســنا، »جــوزپ بورل«، 
مســئول سیاســت خارجه اتحادیه اروپا، در سفری که پس 
از ترور »صالح العاروری«، نایب رئیس دفتر سیاســی جنبش 
حماس به لبنان داشت و در جریان دیدارهای متعدد خود با 
مقامات لبنانی، با هیئتی از حزب الله لبنان به ریاست »محمد 
رعد«، رئیس فراکســیون وفاداری بــه مقاومت در پارلمان 
لبنــان نیز دیدار کرد. از طرف دیگــر، معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا که برای اعلام حمایت از رژیم اسرائیل به اراضی 
اشــغالی سفر کرده است، طبق گزارش رسانه های اسرائیلی، 
گلوله  تانکی را که قرار اســت ارتش به خاک لبنان شــلیک 

کند، با عبارت »برای اسرائیل« امضا کرد!
مقام صهیونیست: حزب الله ما را به عصر حجر بازگرداند

»ایتان دیویدی«، رئیس شــهرک صهیونیست نشــین 
»موشــاف مرگلیوت« در شمال فلســطین اشغالی، با اشاره 
به ادعاهای وزیر جنگ رژیم آپارتاید اســرائیل گفت که یوآو 

گالانت، وزیر جنگ ارتش اسرائیل، وعده داد که لبنان را به 
عصر حجر بازخواهد گرداند اما در واقعیت این حزب الله است 

که ما را به عصر حجر بازگرداند.
انصارالله: حمله آمریکا بی پاسخ نمی ماند

خبر دیگر از مقاومت یمن اســت. رئیس شــورای عالی 
سیاسی یمن شــامگاه شــنبه تهدید کرد که حمله آمریکا 
به نیروهای دریایی یمن در دریای ســرخ بی پاســخ نخواهد 
ماند. »مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن و 
فرمانده نیروهای مسلح این کشور وابسته به انصارالله، گفت: 
»آمریــکا باید بداند ارتکاب هر حماقــت جدیدی، او را وارد 
باتلاقــی می کند که خارج شــدن از آن ممکن نخواهد بود. 
خون شهدای نیروی دریایی یمن نبردی جدید را با دشمن 
آمریکایی آغاز کرده و پاسخ به آن حتمی خواهد بود.« خبر 
دیگر آن که کانال 12 اســرائیل گزارش داد: »در یک تحول 
خطرناک، حوثی ها برای اولین بار از زمان شــروع جنگ، یک 
قایق تهاجمی از راه دور را در دریای سرخ مستقر کردند؛ آنها 

این فناوری را از کجا آورده اند؟«
»محمدعلی الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن

مصاحبه جالب مقام یمنی با شــبکه جهانی بی.بی.سی 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است. این عضو برجسته انصارالله 
خطاب به مجری می گوید که شما اگر حامی فلسطین باشید 
از کار بیکار می شــوید! او در پاسخ به مجری می گوید: »آیا 
بایدن، مکرون و ســوناک همســایگان نتانیاهو هستند که 
هزاران کیلومتر را برای حمایت از اســرائیل آمده اند؟« او در 
جایی از لحن بی .بی .سی می گوید که از سال 2015 تاکنون 
همین بوده که »ما محبوبیت مردمی نداریم، اگر محبوبیت 
نداشتیم چطور 9 سال در برابر 17 کشور از جمله انگلیس و 

آمریکا ایستادگی کردیم؟«
حمله مقاومت عراق به جولان اشغالی و...

مقاومت عراق پایگاه رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی 
را هدف قرار داد. به گزارش المیادین پیش از این نیز مقاومت 
اســلامی عراق اعلام کرد با پهپاد پایگاه »قسرک« نیروهای 
آمریکایی در حســکه واقع در شمال شــرق سوریه را هدف 
قرار داده اســت. مقاومت عراق همچنین پیشتر صحنه هایی 
را از حمله پهپادی روز جمعه به پایگاه »حریر« در اربیل در 
شمال عراق منتشر کرد. مقاومت عراق اعلام کرد در راستای 
مقابله با نیروهای اشــغالگر آمریکایی در عراق و منطقه و در 
واکنــش به جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه ملت غزه 

پایگاه حریر را هدف قرار داده است.
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5 شرکت نظامی آمریکایی
وارد فهرست تحریمی های چین شدند

  توانایی بالای پهپادی ایران و مقاومت 
سوژه گزارش یدیعوت آحارونوت

»حذف یارانه کشاورزی« و »معافیت مالیاتی سوخت دیزل« که 
از سوی دولت فدرال آلمان اعمال شده بار دیگر خشم کشاورزان 

را برانگیخت و آنها با تراکتورهایشان به خیابان ها ریختند.
رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشته است کشاورزان آلمانی در 
اعتراض به سیاست حذف یارانه کشاورزی با تراکتورهای خود به خیابان ها 
آمدند. آنها این اقدام دولت را به ضرر امنیت غذایی می دانند. بر اساس این 
گزارش روز شــنبه کشاورزان خشمگین مانع سوار شدن »روبرت  هابک« 
وزیر امور اقتصادی آلمان به کشــتی شــدند. وی از سفر تعطیلات پایان 

هفته برمی گشت.
 بر اســاس این گزارش، آنها قرار اســت بار دیگر با تراکتور های خود 
به خیابان های شــهرها بیایند و به سیاســت های دولــت اعتراض کنند. 
»یواخیم روکوید«، رئیس انجمن کشاورزان، به روزنامه »بیلد« گفته است 
»انتظار دارم ده ها هزار تراکتور در شهرهای سراسر آلمان بیایند.« به گفته 
کشــاورزان، حذف معافیت مالیاتی سوخت دیزل سالانه هزینه ای معادل 
یک میلیارد یورو به کشــاورزان خســارت خواهد زد. کشاورزان معتقدند 
که دولت از این طریق می خواهد منابع مالی برای خرید جنگ افزار تامین 
کند. طبق نظرخواهی ۸3 درصد مردم نســبت به این طرح دولت آلمان 

خوش بین نیستند.

باراک اوباما ضمن ابراز نگرانی درباره پیشتازی دونالد ترامپ 
در نظرسنجی ها، از جو بایدن خواسته که تغییراتی جدی در ستاد 
انتخاباتــی خود ایجاد کند در غیر این صــورت احتمال پیروزی 

رئیس جمهور سابق بالا می رود.
نگرانی ها از احتمال شکست بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال 
جاری آمریکا به اوباما نیز سرایت کرده است. بر اساس گزارش ها در فاصله 
حدود 10 ماه تا انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، ســه منبع مطلع به 
واشنگتن پســت خبر داده اند که اوباما در دیدار خصوصی با بایدن درباره 
رقابت آسان ترامپ برای حذف نامزدهای جمهوری خواه و بازگشت دوباره 
او به کاخ ســفید هشدار داده است. طبق این گزارش، اوباما پیشنهاد کرد 
که باید افراد تصمیم گیر رده بالاتری به ســتاد مرکزی انتخاباتی بایدن در 
ایالت »دِلاوِر« فرستاده شــوند یا به اعضای کنونی ستاد اجازه داده شود 
بدون تایید کاخ ســفید درباره فعالیت هــای انتخاباتی تصمیم بگیرند. بر 
اساس گزارش »واشنگتن پست« رئیس جمهور اسبق دموکرات، نام شخص 
خاصی را عنوان نکرده  اما گفته که بایدن به افرادی از قبیل »دیوید پلوف« 
به عنوان استراتژیست  نیاز دارد؛ پلوف مدیر ستاد اوباما در انتخابات 200۸ 
بود. او به انتخابات ســال 2012 خودش اشــاره کرد که در آن او برخی از 

مشاوران ارشدش از کاخ سفید رفتند و به ستاد انتخاباتی ملحق شدند.
به روایت واشنگتن پست، پیشنهاد اوباما به بایدن بازتاب نگرانی های 
حزب دموکرات اســت مبنی بر این که ســتاد انتخاباتی او شاید »قادر به 
پاسخگویی مناسب به تغییرات سریع در رقابت نباشد«. بیست روز قبل بود 
که در بحبوحه افت محبوبیت بایدن در نظرســنجی ها و جنجال ها درباره 
سن بالا و گاف های مکررش، وال اســتریت ژورنال از نگرانی اوباما درباره 
پیروزی ترامپ خبر داد. یک منبع نزدیک به اوباما به این روزنامه گفته بود 
که او »می داند رقابت بین بایدن و ترامپ بسیار نزدیک خواهد بود و حس 

می کند دموکرات ها ممکن است به راحتی ببازند«.
درخواست برای استعفای وزیر دفاع

خبر دیگر از آمریکا این که همزمان با رســوایی ناشی از مخفی کاری 
پنتاگون در ارائه اطلاعات بموقع درباره بســتری  شــدن »لوید آستین« 
وزیر دفاع این کشــور در بیمارستان، برخی از جمهوریخواهان آن را عامل 
ســلب اعتماد عمومی به دولت بایدن دانستند و حتی خواستار برکناری 
این وزیر شــدند. به گزارش ایرنا روزنامه گاردین نوشــت: لوید آســتین 
به دنبــال پنهان کاری وزارتخانه اش درباره بســتری  شــدن یک هفته ای 
وی در بیمارستان گفت »مســئولیت کامل« این مخفی کاری را به عهده 
می گیرد. بر اساس این گزارش در حالی که هنوز مشکل پزشکی وزیر دفاع 
آمریکا برای بستری  شــدن در بیمارستان نامشخص است آستین از این 
پنهان کاری پنتاگون عذرخواهی کرده  اما هنوز سؤالاتی درباره روند درمان 
و چرایی مخفی  نگه  داشــتن آن وجود دارد. بیانیه آستین در عذرخواهی 
از مردم زمانی منتشر شد که خبرگزاری آسوشیتد پرس به نقل از دو مقام 
دولت بایدن گزارش داد که مقامات ارشد پنتاگون و اعضای کنگره درباره 
بستری  شدن آستین تا روزها بی اطلاع بودند. بر اساس این گزارش موضوع 
پنهان کاری پنتاگون درباره بســتری  شدن آستین خشم جمهوریخواهان 
را برانگیخته اســت. تارنمای آکســیوس در این زمینه نوشــت: برخی از 
قانونگذاران حزب جمهوریخواه اکنون خواســتار شهادت  دادن آستین یا 
حتی برکناری او درباره چیزی هستند که به زعم آنها »شکست جدی« در 

ارتباطات توصیف می شود.

روزنامه تلگراف انگلیس در گزارشــی با اشاره به اختلافات 
داخلی در دولت اوکراین و همچنین خیانت کشــورهای غربی به 

این کشور نوشته زلنسکی خسته و به شدت ضعیف شده است.
ایــن روزها کمتر رســانه ای در غرب وجود دارد کــه درباره اوکراین 
گزارشــی بنویسد اما به این موضوع اشــاره نکند که سال جاری میلادی 
اوکراین به دلیل خیانت غربی ها شکســت می خورد. طی دو سال گذشته 
اروپــا و آمریکا بارها گفته اند که اوکراین را در جنگ کنونی تنها نخواهند 
گذاشت و تا زمانی که جنگ طول بکشد از کیف حمایت خواهند کرد اما 
طی ماه های گذشــته این اراده به دنبال شکست سنگین اوکراین در ضد 
حمله و شروع جنگ غزه به شــدت متزلزل شده است. روزنامه انگلیسی 
تلگراف هفته گذشته در گزارشــی با اشاره به احتمال خیانت غربی ها به 
اوکراین در ســال 2024 نوشته بود: آن گروه از کشورهای غربی که روزی 
اوکراین را به عنوان مدافع ارزش های دموکراسی معرفی می کردند، به طور 
فزاینــده ای صبر خود را از دســت داده و امکان کاهش حمایت نظامی و 

اقتصادی آنها از کیف افزایش یافته است. 
تلگراف در تحلیل جدیدی درباره شکســت های ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین در نبرد با روسیه به قلم سرهنگ »ریچارد کمپ«، 
یک فرمانده ارشــد ســابق ارتش انگلیس و ستون نویس فعلی این نشریه 
نوشته است: »زلنسکی خسته و بیش از حد ضعیف شده است. هم اکنون 
شــاهد اختلافات علنی فزاینده بین زلنســکی و دیگر رهبران سیاســی 
همچون پترو پوروشــنکو، رئیس جمهور سابق و ویتالی کلیچکو، شهردار 
شــهر کیف به دلیل تشدید اتهام زنی بین آنها از بابت شکست های حاصل 
شــده تاکنون در جنگ هســتیم. اتفاق بدتر از آن، این است که به نظر 
می رســد زلنسکی با ژنرال والری زالوژنی، فرمانده کل ارتش کشورش نیز 

دچار اختلاف شده است.«
 به گزارش ایســنا نویســنده گزارش تلگراف می افزاید: زمانی که من 
آخرین بار به کیف ســفر کردم، برخی از رهبران سیاســی این کشور در 
حــال بحث درباره ایده یک توافق صلح بودند؛ توافق صلحی که بر مبنای 
آن روســیه، عضویت اوکراین در ناتو را در ازای تضمین ها مبنی بر اینکه 
اوکراین هیچ تلاشــی برای بازپس گیری سرزمین های از دست رفته خود 
نکند، بپذیرد. چنین صحبت هایی ممکن اســت صرفا به انگیزه خشــم و 
نارضایتی از وضعیت مطرح شــده باشــند اما این صحبت ها برای بایدن و 
بسیاری از رهبران اروپایی که چیزی جز یک چنین توافق صلح آن هم در 

اسرع وقت نمی خواهند، ارمغانی از بهشت است.
در ادامه این گزارش آمده است: هر گونه مذاکرات صلح که در مقطع 
فعلی به صورت جــدی مورد ملاحظه قرار بگیــرد عمدتا تضمین  کننده 
شکست اوکراین اســت. در کنار سیاست های داخلی در آمریکا و اتحادیه 
اروپا که تاکنون مانع تصویب کمک نظامی بیشــتر برای اوکراین شده اند، 
بایدن و اروپایی ها تاکنون نخواسته اند اوکراین را به گونه ای که این کشور 
را در جنگ به پیروزی برساند، تجهیز کنند. این ترمز به خاطر نگرانی آنها 
درباره اینکه تحریک روسیه می تواند به تشدید هر چه بیشتر درگیری علیه 

خود آنها منجر شود گذاشته شده است.
دست برتر روسیه در جنگ الکترونیک

خبر دیگر این که فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به تشدید جنگ 
هوائی بین روســیه و اوکراین نوشته است: کیف و مسکو در حال تقویت 
توانمندی های خود برای اختلال در عملیات پهپادی طرف متقابل هستند 
اما مســکو در جنگ الکترونیک با اوکراین برتــری دارد. به گزارش ایرنا 
»فایننشــال تایمز« افزود: تعداد بی ســابقه حملات هوائی مسکو در سال 
جدید نشــان می دهد کیف تلاش می کند فناوری جنگ الکترونیک خود 
را با هــدف اختلال در عملکرد و منحرف کردن پهپادها و موشــک های 
هدایت شــده روسیه تقویت کند. بر اساس این گزارش، روسیه و اوکراین، 
سرمایه گذاری سنگینی بر روی سامانه هایی کرده اند که می تواند سلاح های 
پهپادی طرف مقابل را خنثی کند اما مســکو دست برتر را دارد و پیش از 
شــروع حمله تمام عیار خود به اوکراین نزدیک به دو ســال پیش بر روی 
تقویت چنین قابلیت هایی تمرکز کرده بود. این روزنامه خاطرنشان کرد که 
با این حال نیروهای اوکراینی نیز تلاش می کنند در این زمینه با روســیه 
رقابت کنند. فایننشال تایمز به نقل از »میکولا کولسنیک« فرمانده واحد 
پهپادی اوکراین نوشت: دوئل جنگ الکترونیک با نیروهای روسیه شدید 
و بی امان اســت. این گزارش می افزاید: اوکراین و روسیه ماهانه ده ها هزار 
هواپیمای بدون سرنشین استفاده می کنند. آنها امسال به شکل فزاینده ای 
به سمت اســتفاده از پهپادهای ارزان که با اپراتور و با استفاده از دوربین 

کنترل می شوند، روی آورده اند.

در اعتراض به کاهش یارانه سوخت

 کشاورزان خشمگین آلمانی 
با تراکتور خیابان ها را بستند

ســخنگوی حکومت طالبان بار دیگر مدعی شــد که داعش 
در این کشور سرکوب شده اســت و توانایی آسیب رساندن به 

کشورهای دیگر را نیز از خاک افغانستان ندارد. 
طی 2 سال گذشــته بارها گروه طالبان مدعی شده است که داعش 
را در افغانســتان مهــار کــرده و دیگر این گروه تروریســتی تهدیدی بر 
همسایگان محسوب نمی شــود. با این وجود علی رغم ادعاها بارها و بارها 
مزدوران داعش مستقر در افغانستان در کشورهای همسایه از جمله ایران 
و پاکستان عملیات تروریستی انجام داده اند. در ادامه ادعاها درباره سرکوب 
داعش در افغانســتان ذبیح الله مجاهد ســخنگوی طالبان مدعی شد که 
داعش در افغانستان توانایی آسیب رساندن به کشورهای دیگر را از خاک 
افغانســتان ندارند. وی با بیان اینکه آمریکا در تلاش برای ایجاد بدگمانی 
میان افغانستان و کشــورهای منطقه است، تصریح کرد: »آمریکایی ها یا 
وابســتگان آمریکایی که این صحبت ها را می کنند به خاطر این است که 
خدای نکرده بین کشــورهای منطقه سوءتفاهم ایجاد کنند و بدگمانی ها 

به وجود آورند.«
پیش از این، خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه از سازمان های 
اطلاعاتــی آمریکا گزارش داده بود که عاملان حمله های تروریســتی در 
کرمان، داعش مستقر در افغانستان بوده اند.این خبرگزاری به نقل از یکی 
از این دو منبع گفته اســت که این اطلاعات بسیار روشن و غیرقابل انکار 

است.
در بخشــی از گزارش رویترز آمده است: »دو منبع آگاه روز جمعه به 
رویترز گفته اند که رهگیری های ارتباطات جمع آوری شــده توسط ایالات 
متحده این موضوع را تایید می کند که شاخه مستقر داعش در افغانستان، 
دو بمب گــذاری در ایران انجام داده اســت که در نتیجــه آن نزدیک به 
100 نفر کشــته شــدند« طلوع نیوز گزارش داد، این در حالی  است که 
خبرگــزاری رویترز در گزارش جداگانه ای با عنــوان »تلاش داعش برای 
بازگشت« نوشــت همه جنگجویان کلیدی داعش از عراق به کشورهایی 
چون افغانستان، سوریه و پاکستان فرار کرده و بیشتر آنان به شاخه داعش 
خراســان که در امتداد مرزهای ایران با افغانستان و پاکستان فعال است، 

پیوسته اند.

 طالبان برای دهمین بار 
بر سرکوب داعش تأکید کرد

انگلیس


